
 

 

 Pardubická 78, 533 61 Choltice 
 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Choltice č. 6/2014 

Datum konání  : 22.9.2014 

Zapisovatel  : Bc. Lukáš Sůra 

Ověřitelé zápisu: : Zdeňek Kolbaba, Pavel Kváč 

Přítomných 11 z celkem 11 zastupitelů  - účast 100%. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Usnesení č. 1/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Bc. Lukáše Sůru a ověřovateli 
zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla Kváče. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/6/2014 Schváleno 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-
2012688/VB/1 – název stavby: Choltice Ledec – knn- Zelinová. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/6/2014 Schváleno 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2014. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi v souvislosti s provedenou inventurou 
sbírkových předmětů zámku Choltice oznámit Policii ČR chybějící sbírkové 
předměty a požádat o prošetření. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit ve spolupráci s kastelánem zámku 
Choltice a VČM Pardubice posouzení rozbitých, neúplných či jinak poškozených 
předmětů sbírky s cílem vyřazení z evidence. Soubory knih, vyjma knih 
souvisejících s Cholticemi, nabídnout VČM Pardubice. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 



 

Usnesení č. 7/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit zřízení nového inventárního 
seznamu sbírkových předmětů se zvláštní přílohou odcizených či nenalezených 
předmětů a to v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit vyřazení předmětů z CES, které 
byly ze sbírek Vlastivědného muzea vyřazeny nebo odcizeny před datem zápisu 
sbírky do CES. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi dodatečně informovat ministerstvo 
kultury o krádeži sbírkových předmětů, ke které došlo ve dnech 3. – 4. 7.2002. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit provedení vizualizace sbírkových 
předmětů vedených v CES. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit lepší podmínky pro uložení sbírek, 
aby nebyly poškozovány kolísáním teploty a vlhkosti a prachem. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit konzervování a restaurování 
ohrožených sbírkových předmětů. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit každoroční inventarizaci sbírky 
v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a podávat 
každoročně zprávy o výsledku inventarizace na ministerstvo kultury. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

 
 

       



Usnesení č. 14/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit doplnění údajů do sbírkové 
evidence v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) z.č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit dokončení inventury vybavení 
kaple Sv. Romedia. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/6/2014 Schváleno 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. EP-12-
2002397/VB/01 název stavby:  Choltice-přeložka kNN-Městys k pozemku p.č. 181/2 
v k.ú. Choltice. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/6/2014 Schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru městu 
Přelouč ve výši 5000 Kč na pořízení jízdních kol pro výuku dopravní výchovy dětí 
organizovanou Městskou policií Přelouč. 

 Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti : 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Ověřitelé zápisu: 

 Zdeněk Kolbaba ............................................... dne ...................................... 

 Pavel Kváč ............................................... dne ...................................... 

Starosta: 

 Mgr. Tomáš Bolek ............................................... dne ...................................... 

Razítko městyse: 

 


